
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

OZNAČENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název zakázky: Centrální dodávka zemního plynu na rok 2023 pro Jihomoravský kraj a právnické 

osoby zřizované Jihomoravským krajem 

 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Centrální zadavatel – CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno – Veveří 

IČO: 28353242 

Zastoupená: Mgr. Libuší Podolovou, jednatelkou 

(dále jen „zadavatel“) 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Sdružené služby dodávky zemního plynu pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované 

Jihomoravským krajem, kdy centrálním zadavatelem je spol. CEJIZA, s.r.o., a to na období 1. 1. 2023 

až 31. 12. 2023 s předpokládaným souhrnným objemem 137 649,93 MWh, prostřednictvím nákupu 

v aukci na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (dále též „PXE“). 

Zadávací řízení bylo rozděleno na dvě části, a to v kategorii maloodběr a v kategorii velkoodběr 

a středoodběr s názvy: 

 

− Část 1 - Centrální dodávka zemního plynu na rok 2023 pro Jihomoravský kraj a právnické osoby 

zřizované Jihomoravským krajem v kategorii maloodběr 

− Část 2 - Centrální dodávka zemního plynu na rok 2023 pro Jihomoravský kraj a právnické osoby 

zřizované Jihomoravským krajem v kategorii velkoodběr a středoodběr 

 

Pro část 1 je celkový předpokládaný odběr 49.601,311 MWh 

Pro část 2 je celkový předpokládaný odběr 88.048,623 MWh 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: Zemní plyn – kód CPV 09123000-7 

 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Pro část 1: 

Cena za dodávku zemního plynu se stanoví pro každé zúčtovací období zvlášť. Celková cena za dodávku 

zemního plynu v každém jednotlivém zúčtovacím období se vypočítá jako součet jednotkové ceny za 

dodávku zemního plynu a sjednané obchodní přirážky 280,- Kč/MWh (dále jen „přičítací koeficient“) 

vynásobený celkovou spotřebou zemního plynu (v MWh) v daném zúčtovacím období. Výše přičítacího 

koeficientu byla určena v aukci na trhu PXE.  



Cena za zemní plyn v zúčtovacím období se vypočte jako vážený průměr indexů EEX EGSI CZ VTP 

ve všech plynárenských dnech zúčtovacího období, kde vahou je množství plynu spotřebovaného 

v jednotlivých plynárenských dnech. Indexem EEX EGSI CZ VTP je index „European Gas Spot Index“ 

spotového trhu s plynem provozovaného společností EEX AG (se sídlem Augustusplatz 9, 04109 Leipzig, 

Německo). Index EEX EGSI CZ VTP pro jednotlivé plynárenské dny je k dispozici na adrese 

https://www.powernext.com/spot-market-data, stanovuje se v jednotkách EUR/MWh a přepočítává 

se na jednotky Kč/MWh devizovým kurzem vyhlášeným Českou národní bankou pro jednotlivé dny 

dodávky, přičemž připadne-li den dodávky na nepracovní den, použije se pro tento den kurz vyhlášený 

pro poslední předchozí pracovní den.  

 

Množství plynu spotřebovaného odběratelem v jednotlivých plynárenských dnech zúčtovacího období 

se u odběrného místa, které: 

a) nemá průběhové měření, určí. na základě rozložení denních spotřeb dle přiděleného, teplotně 

přepočítaného typového diagramu dodávky (TDD), 

b) má průběhové měření, určí dle skutečné naměřené denní spotřeby v odběrném místě. 

 

Pro část 2: 

Cena za dodávku zemního plynu se stanoví pro každé zúčtovací období zvlášť. Celková cena za dodávku 

zemního plynu v každém jednotlivém zúčtovacím období se vypočítá jako součet jednotkové ceny za 

dodávku zemního plynu a přičítacího koeficientu 280,- Kč/MWh, vynásobený celkovou spotřebou 

zemního plynu (v MWh) v daném zúčtovacím období. Výše přičítacího koeficientu byla určena v aukci 

na trhu PXE.  

Cena za zemní plyn v zúčtovacím období se vypočte jako vážený průměr indexů EEX EGSI CZ VTP 

ve všech plynárenských dnech zúčtovacího období, kde vahou je množství plynu spotřebovaného 

v jednotlivých plynárenských dnech. Indexem EEX EGSI CZ VTP je index „European Gas Spot Index“ 

spotového trhu s plynem provozovaného společností EEX AG (se sídlem Augustusplatz 9, 04109 Leipzig, 

Německo). Index EEX EGSI CZ VTP pro jednotlivé plynárenské dny je k dispozici na adrese 

https://www.powernext.com/spot-market-data, stanovuje se v jednotkách EUR/MWh a přepočítává 

se na jednotky Kč/MWh devizovým kurzem vyhlášeným Českou národní bankou pro jednotlivé dny 

dodávky, přičemž připadne-li den dodávky na nepracovní den, použije se pro tento den kurz vyhlášený 

pro poslední předchozí pracovní den.  

 

Množství plynu spotřebovaného odběratelem v jednotlivých plynárenských dnech zúčtovacího období 

se u odběrného místa, které: 

a) nemá průběhové měření, určí. na základě rozložení denních spotřeb dle přiděleného, teplotně 

přepočítaného typového diagramu dodávky (TDD), 

b) má průběhové měření, určí dle skutečné naměřené denní spotřeby v odběrném místě. 

 

4. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 64, 

písm. c) ZZVZ, rozdělená na dvě části: 

https://www.powernext.com/spot-market-data
https://www.powernext.com/spot-market-data


Pro část 1: 

Úspěšná aukce, jejímž předmětem byla výše přičítacího koeficientu, byla realizována dne 11. 11. 2022 

na komoditní burze PXE. 

 

Pro část 2: 

Úspěšná aukce, jejímž předmětem byla výše přičítacího koeficientu, byla realizována dne 11. 11. 2022 

na komoditní burze PXE. 

 

 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Pro část 1: 

Nejsou k dispozici. Aukce na komoditní burze probíhá na anonymní bázi. Je znám pouze vítězný 

dodavatel a jeho nabídková cena, resp. přičítací koeficient. 

 

Pro část 2: 

Nejsou k dispozici. Aukce na komoditní burze probíhá na anonymní bázi. Je znám pouze vítězný 

dodavatel a jeho nabídková cena, resp. přičítací koeficient. 

 

 

6. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ 

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 

 

7. OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE A ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 

Pro část 1: 

Název: ČEZ ESCO, a.s. 

Se sídlem: Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 – Michle 

IČO: 03592880 

Odůvodnění:  

Nejnižší přičítací koeficient dodavatele dosažený v aukci na komoditní burze ve výši 280,- Kč/MWh. 

 

Pro část 2: 

Název: ČEZ ESCO, a.s. 

Se sídlem: Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 – Michle 

IČO: 03592880 

Odůvodnění:  

Nejnižší přičítací koeficient dodavatele dosažený v aukci na komoditní burze ve výši 280,- Kč/MWh. 

 



8. OZNAČENÍ PODDODAVATELE/Ů 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM 

DIALOGEM  

Nepoužito. 

 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Ustanovení § 64 písm. c) ZZVZ umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, pokud jde o dodávky 

kupované na komoditních burzách. V daném případě se nákup komodity uskutečnil v aukci na trhu 

komoditní burzy PXE ve smyslu zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Písemná výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění byla nahrazena poptávkou zadavatele na 

nákup zemního plynu, na základě které proběhla aukce na trhu komoditní burzy PXE ve spojení 

s Burzovními pravidly PXE pro trh s komoditami pro konečné zákazníky. 

 

 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Nepoužito. 

 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 

SYSTÉMU 

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 

 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 

ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě. 

 

14. OSOBY, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI  

Zadávací řízení bylo rozděleno na dvě části, a to v kategorii maloodběr a v kategorii velkoodběr 

a středoodběr s názvy: 

 

− Část 1 - Centrální dodávka zemního plynu na rok 2023 pro Jihomoravský kraj a právnické osoby 

zřizované Jihomoravským krajem v kategorii maloodběr 

− Část 2 - Centrální dodávka zemního plynu na rok 2023 pro Jihomoravský kraj a právnické osoby 

zřizované Jihomoravským krajem v kategorii velkoodběr a středoodběr 



Důvodem rozdělení bylo zvýšení šancí na získání těch dodavatelů, kteří se specializují na jednotlivé 

kategorie odběrných míst. 

 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU DLE § 78 

ODST. 3 ZZVZ 

Nepožadováno prokázání obratu. 

 

 

V Brně dne 9. 12. 2022 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 


		2022-12-09T15:03:29+0100
	Mgr. Libuše Podolová




